
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S6S-020/2024 - L4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos y material fungible para uso farmacéutico en Centro Hogar
Provincial Antonio Fernández Valenzuela de la Diputación Provincial de Alicante. Lote 4: Suministro de
material fungible para la envasadora de medicación

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 101.343,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.459,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.511,98 EUR.

Clasificación CPV
15880000 - Productos alimenticios especiales.
30125100 - Cartuchos de toner.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33138000 - Productos para prótesis y rebase.
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 4.095,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.095,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. PIO XII, 1
(46009) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963468610
Correo Electrónico licitaciones@dextromedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.095,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.955,67 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de contratación

Proceso de Licitación

Según pliego de prescripciones técnicas



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1. Mejor valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5%2FqDWAALksXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013766581 |  2024-000769316 | Fri, 12 Jul 2024 13:30:39:051 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35843066222449151548638660657227054302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5%2FqDWAALksXhk1FZxEyvw%3D%3D

